[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	01.06.2010
	№
	174

	г. Киров

О концепции областной целевой программы

«Снижение рисков и смягчение последствий

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера в Кировской области»
на 2011-2013 годы

В целях снижения рисков чрезвычайных ситуаций, повышения защищенности населения, критически важных объектов и территорий Кировской области от угроз природного и техногенного характера, обеспечения необходимых условий для безопасной жизнедеятельности населения области и устойчивого социально-экономического развития области, в соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации долгосрочных областных целевых программ и участия в формировании и реализации федеральных  целевых программ на территории Кировской области, утвержденным постановлением Правительства области от 14.03.2008 № 124/67 «О разработке, формировании и реализации целевых программ на территории Кировской области», решением консультативного совета по инвестиционной политике при Правительстве Кировской области (протокол от 11.05.2010 № 2):
1. Утвердить концепцию областной целевой программы «Снижение        рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Кировской области» на 2011-2013 годы (далее - Концепция). Прилагается.

2. Управлению защиты населения и территорий администрации Правительства Кировской области в целях реализации Концепции разработать  проект областной целевой программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Кировской области» на 2011-2013 годы (далее - Программа).
3. Установить предельный объем финансирования Программы из областного бюджета в размере 108, 015 млн. рублей.

4. Определить государственным заказчиком-координатором Программы администрацию Правительства Кировской области (Перескоков А.В.).
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на управление        защиты населения и территорий администрации Правительства Кировской         области (Феофанов В.В.).
Губернатор

Кировской области    Н.Ю.Белых

[image: image1.png]